
 

  
Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb - ústředí 
 

 
V Praze dne 15. července 2013 
Zn.: 6330/2013-1601 
Počet listů: 2 
Poč. příloh/poč. listů příloh: 0/0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková 
Tel.: 274 052 430 
E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz 
 

 

 

 

 

 
Věc: Žádost o stanovisko ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 8. 7. 2013 
 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti 
o poskytnutí informace společnosti European Business Enterprise, a.s., IČ: 251 30 382, sídlem 
Masarykovo náměstí 14/10, 251 01 Říčany, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městský 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 8892 ze dne 8. července 2013, podle ustanovení § 2 odst. 1 a 4 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) ve spojení 
s ustanovením § 15 odst. 1 zákona, takto: 
 
 
Žádost o poskytnutí informace se odmítá. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Dne 8. července 2013 bylo ČSÚ doručeno podání společnosti European Business Enterprise, 
a.s.  (dále též „žadatel“) z téhož dne označené jako „Žádost o stanovisko ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb.“ (dále jen „žádost“). Žadatel ČSÚ v žádosti žádá o stanovisko k e-mailu pana ….. 
ze společnosti Asseco Central Europe ze dne 10. června 2013 (14:36) adresovaný panu ….. ze 
společnosti European Business Enterprise, a.s., který k žádosti přiložil. V tomto e-mailu pan ….. 
European Business Enterprise, a.s. žádá o (i) reakci na telefonický rozhovor, (ii) možnost 
nacenění činností u zákazníka ČSÚ a (iii) export office a lotus dokumentů ze systému Lotus 
Notes určených na migraci do nového prostředí. 
 
Podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona je ČSÚ jako povinný subjekt povinen poskytovat informace 
vztahující se k jeho působnosti. Působnost ČSÚ je vymezena v zákoně č. 89/1995 Sb., o státní 
statistické službě (dále jen „ZSS“). Podle ustanovení § 3 odst. 1 ZSS vykonává ČSÚ státní 
statistickou službu, kterou podle ustanovení § 1 odst. 1 ZSS je: „…činnost, která zahrnuje 
získávání údajů, vytváření statistických informací o sociálním, ekonomickém, demografickém a 
ekologickém vývoji České republiky a jejích jednotlivých částí, poskytování statistických informací 
a jejich zveřejňování. Její součástí je též zajišťování srovnatelnosti statistických informací a 

Vážený pan 
….. 
předseda představenstva 
 
European Business Enterprise, a.s. 
Masarykovo nám. 14  

251 01 Říčany 



 

plnění závazků z mezinárodních smluv v oblasti statistiky, kterými je Česká republika vázána.“ 
Detailně je působnost ČSÚ vymezena v ustanovení § 4 ZSS; text ustanovení § 4 ZSS je přílohou 
tohoto rozhodnutí.  
 
Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona: „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na 
názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.“ 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že žádost o informaci nesměřuje na poskytnutí informací vztahujících 
se k působnosti ČSÚ (ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona), nadto jde o žádost o názor (ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona) na korespondenci třetích osob, musí ČSÚ tuto žádost, 
podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona, odmítnout. 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze, podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona ve spojení s ustanovením § 
152 odst. 1 a 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, do 15 dnů ode dne jeho doručení podat 
rozklad.  
 
Na závěr si Vám dovolujeme sdělit, že Vaši žádost postupujeme nositeli projektu „Redesign 
Statistického informačního systému v návaznosti na zavádění eGovernmentu v ČR“ 
Ing. Františku Konečnému, který je oprávněn k jednání za ČSÚ v této záležitosti. 
 

 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 


